ЧӒВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГЕН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	03.12.2024
	№
	1835

Кукеҫ  поселоке
	[image: CH]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О   присуждении   премии  главы
Чебоксарского  муниципального
округа  Чувашской   Республики

В соответствии с постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 18.05.2023 года  № 977 «Об утверждении Положения о присуждении премии главы Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики обучающимся образовательных учреждений Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 14.11.2023 № 2141), на основании протокольного решения Комиссии Управления образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа от 27.11.2024 года  №2, администрация    Чебоксарского  муниципального округа  Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т:
            1. Предоставить в 2024 году премию главы Чебоксарского муниципального округа обучающимся  образовательных учреждений Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению.
            2.  Управлению образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  обеспечить выплату премии главы Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики обучающимся  образовательных учреждений Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, прошедшим конкурсный отбор.
            3. Настоящее постановление разместить на официальной сайте администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости Чебоксарского муниципального округа».
            4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.

	Глава Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики

                               В.Б. Михайлов

                  Приложение
                                                                            к постановлению администрации
                                                                Чебоксарского муниципального округа
                                                      от___________2024 года  №____

Список
 обучающихся образовательных учреждений Чебоксарского муниципального округа, которым присуждена премия главы администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики в 2024 году

            1. Андриянова Полина Николаевна, учащаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Кугесьская детская школа искусств» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного искусства «Живопись», победитель Всероссийской культурно-просветительской акции для одаренных детей «Всероссийский фестиваль юных художников «Уникум» в номинации «Изобразительное искусство», победитель Всероссийского конкурса изобразительного искусства «Мой край - моя Россия», 3000 (три тысячи) рублей.
            2. Волков Богдан Николаевич, учащийся учебного объединения «Сценическое искусство» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, победитель международного фестиваля-конкурса вокально-хореографического, театрально-художественного и инструментального творчества «Калейдоскоп талантов», 3000 (три тысячи) рублей.
            3. Ефимова Кира Сергеевна, учащаяся муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Улап» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, призер первенства России по вольной  борьбе, 8000 (восемь тысяч) рублей.
            4.  Галкина Анна Эдуардовна, учащаяся учебного объединения "Всеумейка" муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, победитель международного конкурса декоративно-прикладного творчества «Ярмарка талантов», 3000 (три тысячи) рублей.
            5.  Герасимов Василий Андреевич, учащийся муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Улап» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, призер всероссийских соревнований по боксу, 8000 (восемь тысяч) рублей.
            6.  Гибадулина Мария Дмитриевна, учащаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Кугесьская детская школа искусств» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Фортепиано», победитель IX Международного фестиваля-конкурса вокально-хореографического, театрально-художественного и инструментального творчества «Калейдоскоп талантов», победитель I Всероссийского фестиваля-конкурса вокально-хореографического, театрально-художественного творчества «Талантида», победитель XVIII открытого Всероссийского фестиваля-конкурса художественного творчества «Вдохновение», участник форума творчески одаренных детей «Моя Россия – град Петров», 3000 (три тысячи) рублей.
 7. Григорьева Кира Александровна, учащаяся учебного объединения «Хореографическая студия «Сияние» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики,  победитель VII Международного фестиваля-конкурса по танцам «Шома бас» («Легко танцуя»), 3000 (три тысячи) рублей.
 8. Григорьева Анастасия Алексеевна, учащаяся учебного объединения «Художественное ремесло» «муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, победитель Межрегионального конкурса детского творчества «Асамлă тěрě тěнчи», 3000 (три тысячи) рублей.
 9. Иванова Мария Александровна, учащаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Кугесьская детская школа искусств» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного искусства «Живопись», победитель XIII республиканского форума «Одаренные дети Чувашии-2024» в номинации «Моделирование костюма», победитель I отборочного тура ХХII молодежных Дельфийских игр России в Чувашской Республике, 3000 (три тысячи) рублей.
 10. Иванова Полина  Александровна, учащаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Хыркасинская детская школа искусств им. Г.С. Лебедева» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального искусства «Сольное пение», лауреат I степени IX Международного фестиваля-конкурса вокально-хореографического, театрально-художественного и инструментального творчества «Калейдоскоп талантов» в номинации «Академический вокал»,  лауреат I степени Х Международного разножанрового конкурса-фестиваля «Музыкальный триумф»,  3000 (три тысячи) рублей.
 11. Ксенофонтова Мария Александровна, учащаяся  театрального отделения по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной  программе в области театрального искусства «Искусство театра» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Атлашевская детская школа искусств» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, лауреат I степени XVIII открытого Всероссийского фестиваля-конкурса художественного творчества «Вдохновение» в номинации: «Театральное творчество. Художественное слово», лауреат III степени IX Международного фестиваля-конкурса вокально-хореографического, театрально-художественного и инструментального творчества «Калейдоскоп талантов» в номинации «Художественное слово», 3000 (три тысячи) рублей.
 12. Ласточкина Анастасия Владимировна, учащаяся учебного объединения "Всеумейка" муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, победитель Международного фестиваль-конкурса «Жар-Птица России» в номинации «Декоративно-прикладное творчество», 3000 (три тысячи) рублей.
            13. Максимова Ольга Александровна, учащаяся муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Улап» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, победитель первенства Чувашской Республики по стрельбе из лука, 5000 (пять тысяч) рублей.
            14. Михайлов Тимур Алексеевич, учащийся муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Унга» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, победитель первенства Чувашской Республики по легкой атлетике, 5000 (пять тысяч) рублей.
 15. Митрофанов Владимир Евгеньевич, учащийся учебного объединения "Всеумейка" муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, победитель Международного многожанрового фестиваль - конкурса детского, юношеского и взрослого творчества «Рассвет талантов» в номинации «Декоративно-прикладное искусство», 3000 (три тысячи) рублей.
            16. Пашкина Елена Николаевна, учащаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Кугесьская детская школа искусств» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области хореографического искусства «Хореографическое творчество», победитель IX Международного фестиваля-конкурса вокально-хореографического, театрально-художественного и инструментального творчества «Калейдоскоп талантов», победитель XVIII открытого Всероссийского фестиваля-конкурса художественного творчества «Вдохновение», 3000 (три тысячи) рублей.
            17. Петрова Юлия Александровна, учащаяся муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Улап» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, призер Приволжского федерального округа  по вольной борьбе,  5000 (пять тысяч) рублей.
            18. Пушкина Виктория Сергеевна, учащаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Кугесьская детская школа искусств» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, победитель Международного фестиваля-конкурса вокального-хореографического, театрально-художественного и инструментального творчества «Калейдоскоп талантов», победитель Всероссийского фестиваля-конкурса художественного творчества «Вдохновение», 3000 (три тысячи) рублей.
            19. Романов Владимир Михайлович, учащийся муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Улап» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, победитель первенства Чувашской Республики по легкой  атлетике,  5000 (пять тысяч) рублей.
 20. Рубашников Роман Денисович, учащийся учебного объединения "Всеумейка" муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, лауреат I степени XVI Международного телевизионного фестиваль-конкурса Созвездие талантов - 2024" в номинации «Декоративно-прикладное творчество», 3000 (три тысячи) рублей.
            21. Семенова Виктория Сергеевна, учащаяся муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Унга» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, призер первенства России -2024 по мас-рестлингу, 6000 (шесть тысяч) рублей.
 22. Сидорова Анна Вячеславовна, учащаяся учебного объединения «Хореографическая студия «Сияние» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, победитель Международного инклюзивного фестиваля национальной культуры «Алтын Майдан – Алания», 3000 (три тысячи) рублей.
 23. Спиридонов Павел Владимирович, учащийся  театрального отделения по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной  программе в области театрального искусства «Искусство театра» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Атлашевская детская школа искусств» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, лауреат I степени XVIII открытого Всероссийского фестиваля-конкурса художественного творчества «Вдохновение» в номинации: «Театральное творчество. Художественное слово», лауреат I степени IX Международного фестиваля-конкурса вокально-хореографического, театрально-художественного и инструментального творчества «Калейдоскоп талантов» в номинации «Художественное слово», 3000 (три тысячи) рублей.
 24. Столярова София Вячеславовна, учащаяся учебного объединения «Хореографическая студия «Сияние» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, победитель Международного телевизионного конкурса «Созвездие», 3000 (три тысячи) рублей.
 25. Тарасова Ева Сергеевна, учащаяся учебного объединения «Сценическое искусство» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, победитель Межрегионального конкурса-фестиваля детского и молодежного творчества «Проспект Детства» в номинации «Художественное слово», 3000 (три тысячи) рублей.
[bookmark: _Hlk183678093] 26. Юдинских Нелли Андреевна, учащаяся учебного объединения "Всеумейка" муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, XVI Международного телевизионного фестиваль-конкурса "Созвездие талантов - 2024" в номинации «Декоративно-прикладное творчество», 3000 (три тысячи) рублей.
27. Яковлев Антон Алексеевич, учащийся муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Улап» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики,  победитель первенства  Чувашской Республики по арм-рестлингу,  5000 (пять тысяч) рублей.
28. Ярдухина Ксения Семеновна, учащаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Хыркасинская детская школа искусств им. Г.С. Лебедева» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области театрального искусства, лауреат II степени XVI Международного телевизионного фестиваль-конкурса "Созвездие талантов - 2024" в номинации «Художественное слово»,  лауреат II степени IX Международного фестиваля-конкурса вокально-хореографического, театрально-художественного и инструментального творчества «Калейдоскоп талантов» в номинации «Художественное слово», 3000 (три тысячи) рублей.

image1.png